Протокол № 11

заседания диссертационного совета 24.1.049.03

от 08.09.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 19 человек, в т.ч. 6 докторов наук по специальности

диссертации.

Председатель: д. геогр. наук, академик Котляков Владимир Михайлович.

Ученый секретарь – к.г.н. Титкова Т.Б.

Присутствовали: Борисова О.К., Васильчук А.К., Григорьев М.Н., Гарцман

Б.И., Елисеев А.В., Золотокрылин А.Н., Кондратьев С.А., Коронкевич Н.И., Костяной

А.Г., Коновалов В.Г., Мотовилов Ю.Г., Мачерет Ю.Я., Соломина О.Н., Сосновский А.В.,

Чепалыга А.Л., Черенкова Е.А., Ясинский С.В.

Слушали: О возможности приема к защите диссертации Аделии Александровны

Шайдулиной: «Пространственно-временные закономерности снеготаяния на

водосборе Камского водохранилища» на соискание ученой степени кандидата

географических наук по специальности 1.6.16  – Гидрология суши, водные ресурсы,

гидрохимия (Географические науки).

Работа выполнена в Пермском государственном национальном

исследовательском университете.

 Научный руководитель: доктор географических наук, доцент, зав. кафедрой

гидрологии и охраны водных ресурсов ПГНИУ Калинин Виталий Германович.

Экспертное заключение представили д.г.н. Коронкевич Н.И., д.г.н. Мотовилов

Ю.Г., д.г.н Ясинский С.В.

Постановили:

1. Принять к защите кандидатскую диссертацию Шайдулиной А.А.

2. Назначить официальными оппонентами:

доктора технических наук, главного научного сотрудника, зав. лабораторией

моделирования поверхностных вод ИВП РАН Болгова Михаила Васильевича

кандидата географических наук, старшего научного сотрудника, Руководителя отдела

научно-технической информации ФГБУ «ГГИ» Банщикову Любовь Святославовну

3. Назначить ведущей организацией:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский государственный университет», Институт наук о

Земле

4. Соискателю разрешена публикация автореферата.

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

6. Назначить дату защиты на 10 ноября 2023 г.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета                                                              Котляков В.М.

Ученый секретарь совета                                                            Титкова Т.Б..